令和７年度 第３回 中心市街地における

公共施設の在り方に関する検討委員会

日 時 令和７年６月２４日（火）

午後１時３０分～

場 所 やまゆり館 会議室

次 第

１．開  会

２．あいさつ

３．検討委員会構成員紹介

４．説明事項

（１）コミュニティ施設における各種事例について

     講師：麗澤大学工学部工学科情報システム工学専攻

准教授 笹尾 知世 様

（２）新たな“本のある場所”の魅力について

   講師：丸善雄松堂株式会社 地域共育事業本部

      学芸員 山田 美晴 様

（３）検討委員会の方向性（案）について

５．そ の 他

６．閉  会

中心市街地における公共施設の在り方に関する検討委員会

◆委員名簿

No 検討委員 氏名 所属等

１ 学識経験者 大澤 義明
麗澤大学教授

筑波大学名誉教授

２ 笹尾 知世 麗澤大学准教授

３ 各種関連団体の委員 櫻井 健一 文教厚生委員会委員長

４ 大橋 秀昭 区長会副会長

５ 塚田 愛子 区長会

６ 坂本 一衛 図書館協議会委員長

７ 磯山 健史 PTA 連絡協議会長

８ 市職員 岩井 雄一郎 市民部長

９ 羽成 英明 保健福祉部長

10 仲澤 勤 教育部長

※委嘱期間：令和６年 11 月 20 日～令和８年３月 31 日（所掌事務が終了するまでの期間）

◆出席者

・丸善雄松堂株式会社 地域共育事業本部

 本部長 鈴木 康友 様

・丸善雄松堂株式会社 地域共育事業本部

 学芸員 山田 美晴 様

◆事務局

所属 氏名 職名

総務企画部 横田 茂 総務企画部長

経営企画課 鈴木 薫 課長

樽見 大輔 課長補佐

栗原 達也 係長

鈴木 幸介 主任